



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลตำบลเวียง โทร ๐ ๗๗๓๘ ๐๙๓๙

ที่ สฎ ๗๕๙๐๒/๖๗

วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ สฎ ๗๕๙๐๓/๗๐ ลงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุขม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและจัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว โดยได้สรุปพิจารณาราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๖๙๘,๓๙๖.๔๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสตางค์) รายละเอียดตามแบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้างเป็นราคากลาง ซึ่งแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางดังกล่าว

(นางสาวสุกัญญา ทิพย์ป่าเว)
เจ้าหน้าที่

(นางสาวศุภักษร วงษ์แหวน)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(นางสาวกนกพร สุกใส)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัดเทศบาล.....

-เพื่อโปรดทราบ-

(นางสาวจริยา จิวไม้แดง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลเวียง.....

(นายสุธน บุญทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขรับที่ ๗๐/๒๕๖๙
วันที่ ๙ / ๑๐ / ๒๕๖๙
เวลา ๐๗.๓๐ - ๐๘.๐๐ น.

ส่วนราชการ กองช่าง

โทรศัพท์/โทรสาร ๐๗๗ - ๓๓๐๒๓๔

ที่ สฎ ๗๕๙๐๓/๗๐

วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

เลขในกำกับ ๑๐๓๕๖

เรื่อง รายงานผลการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุขม

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามที่ได้มีคำสั่ง เทศบาลตำบลเวียง ที่ ๓๔/๒๕๖๗ เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุขม ด้วยวิธีประกวดราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๙ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางสำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุขม ด้วยวิธีประกวดราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ได้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว โดยสรุปผลการกำหนดราคากลางเป็นเงิน เป็นเงิน ๖๙๘,๓๙๖.๔๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบาท) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

๓. กฎหมาย/ระเบียบ

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการฯ
(นายรัชพล คชอนันต์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุชุม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลเวียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๘,๓๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลมเชื่อมต่อสายป่าพรุชุม
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๔๐.๐๐ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลตำบลเวียงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๖๙๘,๓๙๖.๔๐ บาท
(หกแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑นายรัชพล คุชอนันต์วิศวกรโยธาชำนาญการประธานกรรมการ
- ๗.๒นางสาวปณณิศา เวชจันทร์เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงานกรรมการ
- ๗.๓นางสาวสุภาพร คำสุวรรณผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกรรมการ


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง


ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลม เชื่อมต่อสายป่าพรุชุม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.เวียง อ.ไชยา จ.สุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง
แบบเลขที่ 4/2569
ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลตำบลเวียง
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	511,945.78	1.3642	698,396.40	Factor F (กรณีฝนปกติ)
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ประเภทงานทั่วไป				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			698,396.40	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			698,396.40	
	ตัวอักษร	(หกแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสตางค์)			

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 30.5 บาทขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ
(นายรัชพล ชุวานันต์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวปณิศา เวชจันทร์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวสุภาพร คำสุวรรณ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบสรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.เวียง อ.ไชยา จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 188.00 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 940.00 ตร.ม รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเวียง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

9 กุมภาพันธ์ 2568

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 30.5 บาทขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะกลม เชื่อมต่อสายป่าพรุชุม							
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,128.00	1.73	1,951.44	1.3642	2.36	2,662.15
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	130.00	46.07	5,989.10	1.3642	62.85	8,170.33
3	งานดินถมคันทาง(Earth Embankment)	บาท/ม.	105.00	54.03	5,673.15	1.3642	73.71	7,739.31
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C. Pipe Culverts) ขนาด 0.40 เมตร	ท่อน	14.00	735.04	10,290.56	1.3642	1,002.74	14,038.38
5	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	246.00	229.12	56,363.52	1.3642	312.57	76,891.11
6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.00	596.00	28,012.00	1.3642	813.06	38,213.97
7	ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	940.00	404.41	380,145.40	1.3642	551.70	518,594.35
8	Expansion Joint	ม.	5.00	199.28	996.40	1.3642	271.86	1,359.29
9	Contraction Joint	ม.	85.00	115.21	9,792.85	1.3642	157.17	13,359.41
10	Longitudinal Joint	ม.	188.00	45.97	8,642.36	1.3642	62.71	11,789.91
11	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	37.60	108.75	4,089.00	1.3642	148.36	5,578.21
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					511,945.78		รวม	698,396.40
ตัวอักษร (-หักแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทสี่สิบสตางค์-) ปรบยอด								698,396.40

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 511,945.78 บาท

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายรัชพล คชาอนันต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวปณณิศา เวชจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสุภาพร คำสุวรรณ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ